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Vester Hæsinge og Sandholts Lyndelse
maj - august 2021

Foredrag om Engelhardt og Brandes

Udflugt, Turup/Gamtofte og Clay-museet 

Pinse- og friluftsgudstjeneste 

Morgen- og aftensang 

Petanquegudstjeneste 



Vester Hæsinge Kirke
Sandholts Lyndelse Kirke
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Vester Hæsinge og 
Sandholts Lyndelse Pastorat 
Sognepræst: Eva Ladefoged, Vester Hæsinge Præ-
stegård, Birkevej 16, 5672 Broby. Tlf. 6263 1009. 
Mail: evl@km.dk. Fridag mandag. 

Gravere: Ole Andersen og Hanne Thrier. Graver-
kontor: Birkevej 21, V. Hæsinge, 5672 Broby. Tlf. 
6263 2922. Mail: vh.kirkegaard@outlook.dk

Organist: Thomas Patrick Ingemansen, Sct. Hans-
gade 14, 1., 5600 Faaborg. Tlf.: 2826 8151. Mail: 
tomse88@hotmail.com 

Kirkesanger: V. Hæsinge  og  Sh. Lyndelse Kirke: 
Vakant

Menighedsrådsformand: Lina McQuillan, Ris-
højvej 2, 5672 Broby. Tlf.: 4023 2275/6263 2266. 
Mail: lina@mcquillan.dk 

Kirkeværge: V. Hæsinge Kirke, Ellen Pedersen, 
Lindevej 18, 5672 Broby. Tlf. 2514 1193/6263 
1706. Mail: lindevej18vh@gmail.com 

Kirkeværge: Sh. Lyndelse Kirke, Kristiina Fristoft 
Sandholtvej 15, 5672 Broby. Tlf.  4028 4178. Mail: 
k.j.fristoft.dk 

Bladredaktion: Lina McQuillan (ansvh.), Eva 
Ladefoged, Gitte Klein Klavsen, Eva Andresen, 
Anastassia Andersen og Anne Marie Schulz (layout 
og foto)
Opsætning og produktion: Bettina Kallehauge 
Forside: Glasmosaik i Gamtofte Kirke af Peter 
Brandes. Bringes med tilladelse fra kunstneren og 
Gamtofte Menighedsråd. (Foto A.M. Schulz).

Ny folder om  
Vester Hæsinge 
Kirke

I en del danske middelal-
derkirker findes velbevarede 
kalkmalerier. Det er der ikke i V. Hæsinge kirke 
– til gengæld er kirken udsmykket med værker 
af kendte kirkekunstnere som Joakim Skovgaard 
(altertavlen ”Den gode hyrde” fra 1890’erne) og 
Niels Lindberg (prædikestolens udsmykning med 
motiver af apostlene, i 1930). Af nyere kunst skal 
nævnes de 2 malerier, Livets Træ, malet af den 
lokale kunstner, Dan Hansen, i 2017. Maleri-
erne knytter sig til altertavlens symboler med de 
fire evangelister og Livets Træ på alterbordets 
fortæppe. Kirkens nyeste kunstværk er Livets 
Dans udført i glas og messing af kunstner Niels 
Christian Olesen, Skagen, i 2020. Livets Dans 
symboliserer Tro, Håb og Kærlighed. 
Alt dette fortæller Marie Kallehauge om i den 
nye folder, som ligger i våbenhuset i V. Hæsinge 
Kirke og er ganske gratis. Lokale gæster og turi-
ster er meget velkommen til at tage et eksemplar. 
Efter gudstjenesten 2. maj kl. 10.30 i V. Hæsinge 
kirke vil Marie præsentere folderen.  

Menighedsrådet
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Pinsemorgen 
Søndag den 23. maj kl. 7.00
Sandholts Lyndelse Kirke 
Solen danser, og vi synger pinsesalmer. Gudstje-
nesten begynder kl. 7.00, så for de morgenfriske 
er stedet Sh. Lyndelse Kirke. Efter gudstjenesten 
er der kaffe, nybagt brød og en lille skarp.

Konfirmationer 
Konfirmationerne er pga. coronarestriktionerne 
flyttet til: 
Søndag den 15. august kl. 10.30 i V. Hæsinge 
Kirke, her konfirmeres Anne-Cathrine Løvbo, 
Daphne Rose Schyberg, Freya Højgaard Milling 
Petersen og Katrine Nørregaard Jorck-Jorckston.

Morgensang og rundstykker 
Vester Hæsinge Kirke kl. 9.00 
med efterfølgende kaffe i præstegården!  
Dato: den 13. juni, 11. juli og 29. august
I løbet af sommermånederne inviterer vi til tre 
korte morgengudstjenester kl. 9.00 i V. Hæsinge 
Kirke. Fælles for gudstjenesterne er, at når vi har 
sunget den sidste morgensalme, går vi i præste-
gården til kaffe og rundstykker. 

Friluftsgudstjeneste 
2. pinsedag, den 24. maj kl.11.00

Denne dag holdes friluftsgudstjeneste ved bål-
hytten i skoven ved Trente Mølle, Trentevej,  kl. 
11.00 i samarbejde med sognene Jordløse, Håstrup 
og Svanninge/Faldsled. Efter gudstjenesten spi-
ses frokosten i det grønne, man medbringer selv 
madkurv. Menighedsrådene sørger for kaffen og 
kagen. Har man lyst til at få en vandretur med, så 
mødes vi kl. 10.00 ved V. H. Kirke og går gennem 
skoven. Tag gerne selv stol eller tæppe med.

Lørdag den 28. august kl. 10.30 
i Sh. Lyndelse Kirke konfirmeres  
Emil Bauer-Olafsson og 
Christian Tornøe Jørgensen.

Til begge konfirmationer vil Carsten Seindal spille 
på trompet i samklang med orgelmusikken.
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Petanque- 
gudstjeneste  
Ny Stenderup tirsdag 24. aug. kl. 17.00 
Igen i år mødes vi omkring petanquebanerne ved 
Horseballevej 6 i Ny Stenderup og dyster imod 
hinanden i en times tid, derefter serveres der 
sandwich og vi slutter af med en kort gudstjene-
ste, hvortil Tanja Kølle spiller på guitar.

Aftensang ved Skovsøen 
Onsdag den 11. august kl. 19.00 
Birkevej 57, Vester Hæsinge 
Vi håber på en lun sommeraften for denne aften 
kommer Ninna Aasen med sin violin og Torben 
Nikolajsen med sin harmonika for at spille til 
sang og en enkelt kædedans ved bålhytten for 
enden af Skovsøen.  Undervejs bliver der fortalt 
en historie og serveret vin/vand og chips. Vel 
mødt til en stemningsfuld aften.

Fyraftenssang  
Onsdag den 30. juni kl. 17.00 – 17.45 
Sandholts Lyndelse kirke
Solen stråler over vang og sommeren er godt på 
vej. Temaet denne gang vil derfor være ”Som-
mersange” fra højskolesangbogen. 

Arrangementet foregår i kirken, hvor præst, kir-
kesanger og organist vil være tilstede og fortælle 
små historier inden vi synger de forskellige sange. 
Der vil derudover blive serveret lidt at drikke. 
Vel mødt! 

Foredrag om et kunstnerpar 
Maja Lisa Engelhardt 
og Peter Brandes 

v/Malene Linell Ipsen
Museumsinspektør
Johannes Larsen Museet

Tirsdag den 22. juni kl. 16.00 – 18.00
Vester Hæsinge Præstegård
Både Peter Brandes og Maja Lisa Engelhardt har 
ofte selv i interviews, bøger mv. fortalt om deres 
baggrund. I foredraget vil disse spørgsmål ligele-
des blive berørt. Endvidere gives en introduktion 
til de to kunstneres omfattende produktion med 

vægt på værker med mytologisk og religiøst ind-
hold. Menighedsrådet vil være vært ved dette 
interessante foredrag, der danner optakt til sog-
neturen den 1. september til Turup Kirke med 
alterbilledet af Maja Lisa Engelhardt og Gamtofte 
Kirke med de tre glasmosaikvinduer og bronze-
skulpturen af Peter Brandes. Der kan købes kaffe/
the og kage til 25 kr. Alle er velkommen! .
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Sogneudflugt til Turup/Gamtofte kirker og Clay-museet  

Onsdag den 1. september. Bus fra X-Huset i Vester Hæsinge kl. 12.15 
100 kr. pr. pers. inkl. bustur/guide, kaffe/the/kage på Clay-museet i Middelfart! 
Forventet hjemkomst kl. 17.45. Tilmelding senest tirsdag 
den 24. august til Ellen Pedersen tlf.: 62631706

I Turup og Gamtofte kirker skal vi se værker af to af de mest betydeli-
ge nulevende danske kirkekunstnere, ægteparret Maja Lisa Engelhardt 
og Peter Brandes. De har udsmykket et væld af kirker både i Danmark 
og udlandet, bl.a. Calvary Chapel i Californien, som var et stort fæl-
les projekt. I Turup Kirke skal vi se det smukke alterbillede, som er 
malet af Maja Lisa Engelhardt. Billedet viser den opstandne Kristus! 
Kunstneren har også farvesat kirkens bænke og øvrige træværk. 

I 2004 skænkede Peter Brandes tre glas-
mosaikvinduer til Gamtofte Kirke, som han har en stærk familiemæssig 
tilknytning til. Kunstneren har valgt tre forskellige motiver og tildelt dem 
hver sin stærke grundfarve. I forbindelse med donationen har Maja Lisa 
Engelhardt farvesat kirken, hvor der endvidere er et bronzekrucifiks udført 
af Peter Brandes. Han er iøvrigt en meget alsidig kunstner, der også er 
berømt for sine kæmpekrukker bla. Sevilla-krukken på 4,68 meter, der 
blev skabt til verdensudstillingen i Sevilla i 1992. Krukken står i dag som 
et væsentligt vartegn ved Clay-museet i Middelfart.

Clay Keramikmuseum (Grimmerhus) har et enestående specialmuseum for 
keramisk kunst, kunsthåndværk og design. Det har en af Europas fornemste 
samlinger af keramik, idet museet i 2010 fik overdraget en unik samling 
bestående af ca. 55.000 keramiske værker – porcelæn, stentøj og fajance – 
fra Den kongelige Porcelainsfabrik, Bing & Grøndal og Aluminia.

 
Alle er velkommen til en interessant eftermiddag!  
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2. påskedagsvandring i Ny Stenderup og Remset 
med præst Eva Ladefoged, historieformidler 

Marie Kallehauge, Charlotte Frimann, Kirsten Storm 
og Torben Nikolajsen med harmonika samt kirkesanger 

Mette Algren

Foto A.M. Schulz  



Gudstjenesteliste for 
Vester Hæsinge Kirke og Sandholts Lyndelse Kirke

maj - august 2021

Gratis kirkebil: Fåborg Taxa 6261 8800 bestilles 
dagen før til kirke og arrangementer, husk returkørsel

Vester 
Hæsinge 
Kirke

Sandholts 
Lyndelse 
Kirke

Hvor ingen præst er anført,  
er det kirkernes egen præst  
Eva Ladefoged

Søn. d. 2. maj 10.30 Præsentation af den nye folder om 
V. Hæsinge Kirke, se side 2

9. maj 5. s. e. påske 9.00 10.00
Tor. d. 13. maj Kristi Himmelfartsdag 10.00
16. maj 6. s. e. påske 9.00 10.00

23. maj Pinsedag 7.00 Kaffe, nybagt brød og en lille skarp 
efter gudstjenesten

Man. d. 24. maj 2. Pinsedag Friluftsgudstjeneste v. Trente Mølle (Trentevej) kl. 11.00
30. maj Trinitatis søndag 9.00 Pernille Borum Stengaard
6. juni 1. s. e. trin. 14.00
13. juni 2. s. e. trin. 9.00 ….. og kaffe og rundstykker i Præstegården
20. juni 3. s. e. trin. 10.00 9.00
27. juni 4. s. e. trin. 9.00
Ons. d. 30. juni Fyraftenssang i Sh. Lyndelse Kirke kl. 17.00
4. juli 5. s. e. trin. 10.00
11. juli 6. s. e. trin. 9.00 ….. og kaffe og rundstykker i Præstegården
18. juli 7. s. e. trin. 10.00
25. juli 8. s. e. trin. 11.00 Anette Agersnap
1. august 9. s. e. trin. 9.00 Pernille Borum Stengaard
8. august 10. s. e. trin. 11.00 Anette Agersnap
Ons. d. 11. 
august Aftensang ved Skovsøen i V. Hæsinge kl. 19.00

15. august 11. s. e. trin. 10.30 Konfirmation
22. august 12. s. e. trin. 19.00
Tirs. d. 24. 
august Petanquegudstjeneste i Ny Stenderup. (Horseballevej) kl. 17.00

Lør. d. 28. 
august 10.30 Konfirmation

29. august 13. s. e. trin. 9.00 … og kaffe og rundstykker i Præstegården
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